

3 lutego 2015



## Pieniądze dla wojewódzkich jednostek kultury

Świętokrzyskie jednostki kultury skutecznie pozyskują środki na realizację swoich projektów infrastrukturalnych. 4,5 mln zł dla Muzeum Wsi Kieleckiej, 100 tys. zł na uatrakcyjnienie oferty muzealnej w Pałacyku Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku i 70 tys. zł dla Filharmonii Świętokrzyskiej na zakup instrumentów – to kwoty dofinansowania z programu operacyjnego Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pn. Rozwój infrastruktury kultury.

Najwięcej ze wszystkich podmiotów w Polsce, które składały wnioski do tego programu, otrzyma Muzeum Wsi Kieleckiej na prace związane z kontynuacją projektu pt. Rozbudowa Mauzoleum Martyrologii Wsi Polskich w Michniowie cz. IV. Kwota 4,5 mln zł zostanie przeznaczona na prace wykończeniowych w powstającym obiekcie Wirtualnego Mauzoleum, które docelowo ma składać się z siedmiu modułów. – Bardzo się cieszymy z dofinansowania, bo to bardzo ważne i potrzebne przedsięwzięcie. Nie chcemy się ograniczać tylko do bycia pomnikiem. Chcemy pełnić również funkcję centrum historycznego, atrakcyjnego dla badaczy, historyków, pozyskujemy eksponaty i materiały historyczne w wyniku szeroko zakrojonych kwerend w całej Polsce. Chcemy również przybliżyć tę historię młodszemu pokoleniu, dlatego muzeum musi być interaktywne, z multimedialnymi rozwiązaniami, żeby nadążało za nowymi czasami. Nowy obiekt ułatwi nam realizację tej misji, tym bardziej, że michniowskie Mauzoleum odwiedzają co goście nie tylko z kraju, ale i z całego świata – podkreśla **Beata Ryń**, kierownik Działu Promocji i Marketingu Muzeum Wsi Kieleckiej.

Z kolei Muzeum Narodowe w Kielcach na projekt „Muzeum – tradycja i nowoczesność” otrzymało 100 tys. zł dofinansowania. Środki te zostaną wykorzystane na wyposażenie nowej sali edukacyjnej w Pałacyku Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku. Zostaną zakupione m. in. meble, sprzęt, atrakcyjne materiały edukacyjne, które pomogą w prowadzeniu lekcji muzealnych. – Chcemy mieć nowoczesną, przyjemną i kolorową pracownię edukacyjną, która będzie przyciągała dzieci i młodzież. Zauważamy, że jest taka potrzeba, że zwiedzający chętnie uczestniczą w tego rodzaju zajęciach i wychodzimy naprzeciw tym potrzebom – wyjaśnia **Magdalena Klamka** z Pałacyku Henryka Sienkiewicza.

Z tego samego programu Filharmonia Świętokrzyska im. O. Kolberga w Kielcach dostała 70 tys. zł dofinansowania na dokupienie instrumentów muzycznych.

*Fot.: Wizualizacja - Muzeum Martyrologii Wsi Polskich po rozbudowie*